
23/11/2022 09:27 Roundcube Webmail :: Aviso de Prazo - Pregão Eletrônico 03-2022

https://www.camarasma.sp.gov.br/webmail/?_task=mail&_safe=0&_uid=4&_mbox=Sent&_action=print&_extwin=1 1/1

Assunto Aviso de Prazo - Pregão Eletrônico 03-2022
De <pregoeiro01@camarasma.sp.gov.br>
Para R7 SERVIÇOS <contato_r7@outlook.com>
Data 2022-11-21 14:28

AVISO_assinado.pdf(~202 KB)
cnds_12143_2022.pdf(~14 KB)

Senhor licitante, boa tarde! 
 
Segue anexo aviso de encerramento de prazo na data de amanhã. 
 
Qualquer dúvida, estamos à disposição. 
 
Cordialmente 
 
Edilson Gomes Monteiro 
Pregoeiro



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO
Estado de São Paulo

Prédio “Casa de Leis Vereador José Ramos”
Rua Manoel Fogaça, 805, – Centro – São Miguel Arcanjo – SP

CEP 18230-000 – Fone/Fax (15) 3279 1986/1815
Pregoeiro01@camarasma.sp.gov.br / www.camarasma.sp.gov.br

Câmara Municipal de São Miguel Arcanjo, 21 de novembro de 2022

Prezado Sr. Licitante, boa tarde!

Considerando que o Sr. apresentou a proposta até então vencedora e 
considerando a pendência fiscal  detectada perante o Município  de Cornélio 
Procópio1 no  momento  da  análise  de  sua  habilitação,  vimos  pelo  presente 
apenas relembrar que amanhã, dia 22 de novembro de 2022, às 23:59, vence o 
prazo  legal  de  5  dias  úteis  para  apresentar  a  comprovação  de  sua 
regularização fiscal perante o Município sede de sua empresa, na forma dos 
itens do Edital de Pregão Eletrônico nº 03/2022 mencionados a seguir:

5.4.  As  Microempresas  e  Empresas  de  Pequeno  Porte  deverão 
encaminhar a documentação de habilitação, ainda que haja alguma 
restrição de regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, § 
1º da LC nº 123,  de 2006. 5.4.1.  Havendo alguma restrição na 
comprovação  da  regularidade  fiscal  e  trabalhista,  será 
assegurado ao licitante vencedor  o prazo de 5 (cinco) dias úteis, 
para apresentação da documentação regularizada, contado da data 
em que  for  declarado  vencedor,  prorrogável  por  igual  período,  a 
critério da Administração (LC 123, art. 43, § 1º). 

5.4.2. A não regularização da documentação, no prazo previsto 
no item 8.5.1, implicará decadência do direito à contratação, 
sem prejuízo  das sanções previstas  no art.  81  da Lei  no 
8.666/1993  e  neste  Edital,  sendo  facultado  à  Administração 
convocar  os  licitantes  remanescentes,  na  ordem  de 
classificação,  para  a  assinatura  do  contrato,  ou  revogar  a 
licitação (L. 10.520, art. 4º, XXIII c/c LC 123, art. 43, 2º). 

[...]
9.18. Caso a microempresa ou empresa de pequeno porte, e uma 
vez constatada a  existência  de  alguma restrição no que tange à 
regularidade fiscal e trabalhista, a mesma será convocada para, no 
prazo  de  5  (cinco)  dias  úteis,  após  a  declaração  do  vencedor, 
comprovar a regularização. O prazo poderá ser prorrogado por igual 

1 Certidão Positiva de Débitos – Código: CWIZKWGGQMDBJZU3 – Consultada na análise dos 
documentos de habilitação. Anexa.

http://www.camarasma.sp.gov.br/


CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO
Estado de São Paulo

Prédio “Casa de Leis Vereador José Ramos”
Rua Manoel Fogaça, 805, – Centro – São Miguel Arcanjo – SP

CEP 18230-000 – Fone/Fax (15) 3279 1986/1815
Pregoeiro01@camarasma.sp.gov.br / www.camarasma.sp.gov.br

período, a critério da administração pública, quando requerida pelo 
licitante, mediante apresentação de justificativa.

9.19. A não-regularização fiscal e trabalhista no prazo previsto no 
subitem anterior  acarretará a inabilitação do licitante, sem prejuízo 
das sanções previstas neste Edital, sendo facultada a convocação 
dos  licitantes  remanescentes,  na  ordem  de  classificação.  Se,  na 
ordem de classificação, seguir-se outra microempresa, empresa de 
pequeno porte ou sociedade cooperativa com alguma restrição na 
documentação fiscal e trabalhista, será concedido o mesmo prazo 
para regularização. 

[...]

11.1.  Declarado  o  vencedor  e  decorrida  a  fase  de  regularização 
fiscal  e  trabalhista do  licitante qualificado como microempresa ou 
empresa de pequeno porte, se for o caso, será concedido o prazo 
de no mínimo trinta minutos, para que qualquer licitante manifeste 
a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra 
qual(is)  decisão(ões)  pretende  recorrer  e  por  quais  motivos,  em 
campo próprio do sistema. 

Caso haja alguma dúvida, estamos à disposição.

Cordialmente

Câmara Municipal de São Miguel Arcanjo, 21 de novembro de 2022

Edilson Gomes Monteiro

http://www.camarasma.sp.gov.br/


CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO
Estado de São Paulo

Prédio “Casa de Leis Vereador José Ramos”
Rua Manoel Fogaça, 805, – Centro – São Miguel Arcanjo – SP

CEP 18230-000 – Fone/Fax (15) 3279 1986/1815
Pregoeiro01@camarasma.sp.gov.br / www.camarasma.sp.gov.br

Pregoeiro

http://www.camarasma.sp.gov.br/


Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS

PWA FACILITIES - GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA     CNPJ: 36999665000106

Com débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data constam débitos tributários relativos à inscrição abaixo
caracterizada.
    A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  11/11/2022  19h33min

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Paraná

12143 11/12/2022

Inscrição

11320 - Atividade principal: Limpeza em prédios e em domicíliosEconômico:
Endereço: IVO AFONSO ZANINI, 17 - Bairro CENTRO - Compl. SALA 01 - CEP 86.300-000

Código de Controle

CWIZKWGGQMDBJZU3

Página 1 de 1

Cornélio Procópio (PR), 11 de Novembro de 2022

Av Nossa Senhora do Rocio, 233 - Centro
Cornélio Procópio (PR) - CEP: 86340000

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.



23/11/22, 09:02 Roundcube Webmail :: Re: Aviso de Prazo - Pregão Eletrônico 03-2022

https://www.camarasma.sp.gov.br/webmail/?_task=mail&_safe=0&_uid=22&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Assunto Re: Aviso de Prazo - Pregão Eletrônico 03-2022
De R7 SERVIÇOS <contato_r7@outlook.com>
Para pregoeiro01@camarasma.sp.gov.br

<pregoeiro01@camarasma.sp.gov.br>
Data 2022-11-22 07:46

CERTIDÃO CIDO.pdf(~44 KB)

Prezado, bom dia!
 
Segue em anexo CND.
 
Favor atestado o recebimento.
 
 
 
Obter o Outlook para Android

From: pregoeiro01@camarasma.sp.gov.br <pregoeiro01@camarasma.sp.gov.br> 
Sent: Monday, November 21, 2022 2:28:24 PM 
To: R7 SERVIÇOS <contato_r7@outlook.com> 
Subject: Aviso de Prazo - Pregão Eletrônico 03-2022
 
Senhor licitante, boa tarde! 
 
Segue anexo aviso de encerramento de prazo na data de amanhã. 
 
Qualquer dúvida, estamos à disposição. 
 
Cordialmente 
 
Edilson Gomes Monteiro 
Pregoeiro

https://aka.ms/AAb9ysg


CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

Paraná

NúmeroSECRETARIA DE FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Validade

22/12/2022

Data:  22/11/2022  07h40min

2262

Aviso

Comprovação Junto à

Inscrição

Finalidade

Mensagem

Nome / Razão Social

PWA FACILITIES - GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA    CNPJ: 36999665000106

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativo ao cadastro
econômico com a localização abaixo descrita.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Econômico:

Endereço:

11320 - Atividade principal: Limpeza em prédios e em domicílios

Rua IVO AFONSO ZANINI, 17 - Bairro CENTRO - Compl. SALA 01 - CEP 86.300-000

Código de Controle

Página 1 de 1

CWXBVDNZXMGV0UK2

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Cornélio Procópio (PR), 22 de Novembro de 2022

Cornélio Procópio (PR) - CEP: 86340000
Av Nossa Senhora do Rocio, 233 - Centro


	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO

